Свердловская область
Серовский городской округ

Муниципальноеавтономное общеобразовательноеучреждение
средняя общеобразовательнаяшкола №14 им. В.Ф. Фуфачева

Приказ

02 сентября 2024г. № 168

О создании УСЛОВИЙ ДЛЯ ОРГЗНИЗЗЦИИРОДИТЕЛЬСКОГО

КОНТРОЛЯ ПИТЗНИЕМ ОбУЧдЮЩИХСЯ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4. «Гигиена детей и

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-21ЗЗ/10 «О направлении методических

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД—З4/01пр

«Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема

пищи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся,

заведующего пищеблоком Старкова С.Е. и ответственного за организацию питания

Жадяеву Е.В. и СелезеневуН.М.
2. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся:

. оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в составлении

документов, необходимых для их работы форма оценочного листа (приложение
№31);

. предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и копии

документов в сфере организации питания;
. отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах

полномочий;
. сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей

(законных представителей) в помещения для приема пищи и находится с ними в

течение всего времени их нахождения в помещении;
3. Утвердить График проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся в МАОУ СОШ №14 им. В.Ф. Фуфачева, а также

доступа комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в помещения

для приёма пищи (приложение№2).
4. Разместить График проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся в МАОУ СОШ №14 им. Ф.В. Фуфачева, а также

доступа комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в помещения

для приёма пищи на информационном стенде Жадяевой Е.В., а на официальном сайте

МАОУ СОШ№14 им. В.Ф. Фуфачева лаборанту Ульянову Д.В. ;
5. Секретарю Быковой В.В.

довести настоящий приказ до Старковой С.Е., Селезеневой Н.М., Жадяевой Е.В.,

Ульянову Д.В. И ответственных в графике под подпись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

* И „Директор ; (дім/% Е.Г. Аджиумер

Дата ПРОВЕДЕНИЯ проверки:

Оценочный лист.

Приложение№1
Приказ №168

от 02 сентября 2024г.

ФИО родителя, проводившегопроверку:

№ Вопрос Да/нет Примечание
1 Имеется ли в организации меню?
2 Вывешено ли ежедневное меню в удобном

для ознакомлеъшя родителей и детей
месте?

3 Проводится ли уборка помещений после
каждого приёма пищи?

4 Качественно ли проведена уборка
помещений для приёма пищи на момент
комиссии?

5 обнаруживались ли в помещениях следы
яшзнедеятельности грызунов, насекомых?

6 Созданы ли условия для соблюдения
детьми правил личной гигиены?

7 На момент проверки детям выдана горячая
пища?

8 Ваши замечания по ходу проверки:

9 Ваши предложения по организации
питания в школьной столовой:

Приложение№2
Приказ № 168

от 02 сентября 2024г.

График родительского контроля в МАОУ СОШ№ 14

им. В.Ф. Фуфачева для начальной школы.

Класс Периоды Ответственный
2 А 09 сентября по 13 сентября 2024г. ГригорьеваЮлия Сергеевна
2 Б 16 сентября по 20 сентября 2024г. Ворончихина Светлана Николаевна
2 В 23 сентября по 27 сентября 2024г. Ашихмина Марина Владимировна
2 Г 30 сентября по 04 октября 2024г. Буркова Марина Анатольевна
2 Д 07 октября по 11 октября 2024г. Маркова София Владимировна
3 А 14 октября по 18 октября 2024г. Болотова Светлана Николаевна
3 Б 21 октября по 25 октября 2024г. Буркова Мария Анатольевна
3 В 05 ноября по 08 ноября 2024г. Леонтьева Татьяна Владимировна
3 Г 11 ноября по 15 ноября 2024г. Цымбал Ульяна Дмитриевна
3 Д 18 ноября — 22 нобяря 2024г. Куклина Светлана Борисовна
4 А 25 ноября по 29 ноября 2024г. Пояркова Анна Павловна

4 Б 02 декабря по 06 декабря 2024г. Буркова Марина Анатольевна

4 В 09 декабря по 13 декабря 2024г. Нечаева Светлана Андреевна
4 Г 16 декабря по 20 декабря 2024г. Селезенева Наталья Михайловна

4 Д 23 декабря по 27 декабря 2024г. Мануилова Оксана Валерьевна
1 А 09 января по 17 января 2025г. Кукушкина Еелена Ивановна
1 Б 20 января по 24 января 2025г. Кириллова Еелена Игоревна
1 В 27 января по 31 января 2025г. Бакшишева Анна Евгеньевна
1 Г 03 февраля по 07 февраля 2025г. Мухина Надежда Андреевна
2 А 10 февраля по 14 февраля 2025г. ГригорьеваЮлия Сергеевна
2 Б 17 февраля по 21 февраля 2025г. ВорончихтишаСветлана Николаевна

2 В 24 февраля по 28 февраля 2025г. Ашихмина Марина Владимировна
2 Г 03 марта по 07 марта 2025г. Буркова Марина Анатольевна

2 Д 03 марта по 07 марта 2025г. Маркова София Владимировна
3 А 10 марта по 14 марта 2025г. Болотова Светлана Николаевна

3 Б 17 марта по 21 марта 2025г. Буркова Мария Анатольевна

3 В 31 марта по 04 апреля 2025г. Леонтьева Татьяна Владимировна
3 Г 07 апреля по 11 апреля 2025г. Цымбал Ульяна Дмитриевна
3 Д 14 апреля по 18 апреля 2025г. Куклина Светлана Борисовна
4 А 21 апреля по 25 апреля 2025г. Пояркова Анна Павловна

4 Б 28 апреля по 02 мая 2025г. Буркова Марина Анатольевна

4 В 05 мая по 09 мая 2025г. Нечаева Светлана Андреевна

4 Г 12 мая по 16 мая 2025г. Селезенева Наталья Михайловна

4 Д 19 мая по 23 мая 2025г. Мануилова Оксана Валерьевна

График родительского контроля в МАОУ СОШ№ 14

им. В.Ф. Фуфачева для основной школы.

Класс Периоды Ответственный
5 А 03 сентября по 06 сентября 2024г. Антоненко Наталья Валерьевна
5 Б

' 09 сентября по 13 сентября 2024г. Наумов Иван Владимирович
5 В 16 сентября по 20 сентября 2024г. Борисова Дарья Александровна
5 Г 23 сентября по 27 сентября 2024г. Новоселова Ирина Михайловна

5Д 30 сентября по 04 октября 2024г. Борисихина Дарья Павловна

БИ 07 октября по 11 октября 2024г. Зинченко Ирина Геннадьевна

6А 14 октября по 18 октября 2024г. Прядехина Ольга Васильевна

6Б 21 октября по 25 октября 2024г. Кондрашина Евгения Юрьевна

6В 05 ноября по 08 ноября 2024г. Чудновская Татьяна Владимировна
6Г 11 ноября по 15 ноября 2024г. Першина Анастасия Николаевна

бд 18 ноября по 22 ноября 2024г. Медведева Ольга Владимировна
7А 25 ноября по 29 ноября 2024г. Гаврилова Елена Геннадьевна
7Б 02 декабря по 06 декабря 2024г. Минибаева Ульяна Дмитриевна
7В 09 декабря по 13 декабря 2024г. Бабина Александра Сергеевна
7Г 16 декабря по 20 декабря 2024г. Татаркина Евгения Владимировна

7д 23 декабря по 27 декабря 2024г. МининМарина Васильевна

8А 09 января по 17 января 2025г. Воробьева Надежда Витальевна

8Б 20 января по 24 января 2025г. Жадяева Елена Владимировна
8В 27 января по 31 января 2025г. Чудновская Татьяна Владимировна
8Г 03 февраля по 07 февраля 2025г. Смирнова Елена Викторовна

8Д 10 февраля по 14 февраля 2025г. Обора Екатерина Алексеевна

9А 17 февраля по 21 февраля 2025г. Скрынник Елена Михайловна

9Б 24 февраля по 28 февраля2025г. Железнова Юлия Сергеевна
ЭВ 03 марта по 07 марта 2025г. Косарева Татьяна Александровна
9Г 10 марта по 14 марта 2025г. Сахарова Елена Викторовна

9Д 17 марта по 21 марта 2025г. Железнова Юлия Сергеевна
10А 31 марта по 04 апреля 2025г. Дряблова Ольга Сергеевна
10Б 07 апреля по 11 апреля 2025г. Казанцева Елена Геннадьевна
11А 14 апреля по 18 апреля 2025г. Долматова Ирина Анатольевна

ЦБ 21 апреля по 25 апреля 2025г. Кузина Елена Адександровна
БА 28 апреля по 30 апреля 2025г. Антоненко Наталья Валерьевна
ББ 05 мая по 08 мая 2025г. Наумов Иван Владимирович
БВ 12 мая по 16 мая 2025г. Борисова Дарья Александровна
БГ 19 мая по 23 мая 2025г. Новоселова Ирина Михайловна

5Д 26 мая по 30 мая 2025г. Борисихина Дарья Павловна